News Release

２０２５年１０月２４日

しまなみ信用金庫

広 島 信 用 金 庫

呉 信 用 金 庫

広島みどり信用金庫

信 金 中 央 金 庫

広島県しんきん事業承継ネットワーク主催

「事業承継オンラインセミナー」の開催について

広島県しんきん事業承継ネットワーク（しまなみ信用金庫、広島信用金庫、呉信用金庫、広島みど

り信用金庫、信金キャピタル株式会社および信金中央金庫）では、２０２５年１１月１３日（木）に

標記セミナーを開催することといたしましたので、下記のとおりお知らせします。

※広島県内４信用金庫、信金キャピタル株式会社および信金中央金庫は、２０２０年７月に「事業承

継支援に関する協定書」を締結のうえで本ネットワークを発足させ、地域の中小企業・小規模事業者

の円滑な事業承継のサポートに連携して取り組んでおりますが、本セミナーはその取り組みの一環と

して開催するものです。

記

１．セミナーの概要

開 催 日 ２０２５年１１月１３日（木）１４：００～１５：１５

テ ー マ

①事業承継における課題とポイント

 ～この１０年間を振り返って～

②パネルディスカッション

 ～第三者承継の事例紹介～

講 師

①  広島県 事業承継・引継ぎ支援センター

   統括責任者 平野 勝正 氏

② 広島県 事業承継・引継ぎ支援センター

  統括責任者 平野 勝正 氏

有限会社 むつ総合電設

  代表取締役 小早川 学 氏

  呉信用金庫 地域貢献部

   副調査役 河本 晶 氏

開催形式 ＷＥＢ会議ツール Ｚｏｏｍウェビナー

募集人員 先着１００名（参加費無料）

募集対象 親族・従業員等の後継者への事業承継に課題等を抱える事業者

主 催 広島県しんきん事業承継ネットワーク

後  援

・広島県

・経済産業省 中国経済産業局

・独立行政法人 中小企業基盤整備機構 中国本部

News Release

２．申込方法

  別添チラシの２次元コードまたはＵＲＬよりお申込みください。

  申込受付後、ご登録いただいたメールアドレス宛にセミナー参加用ＵＲＬをお送りいた

します。

以 上

【本件に関するお問い合わせ】

    しまなみ信用金庫 営業統括部 事業支援室  ＴＥＬ：０８４８－６２－７１１３

        信金中央金庫 中国支店 （担当：中村）  ＴＥＬ：０８２－２４１―５２７１

無料無料
参加費参加費

14:00〜15:1514:00〜15:15   Zoom開催

2025年11月13日 (木)2025年11月13日 (木)

事業承継事業承継
オンラインセミナーオンラインセミナー

後 援

広島県しんきん事業承継ネットワーク主催広島県しんきん事業承継ネットワーク主催

講師

パネルディスカッション

～第三者承継の事例紹介～

14:35 ～ 15:15第２部

事業承継における課題とポイント

～この１０年間を振り返って～

14:00 〜 14:30第１部

事業承継のポイントについて
事例を踏まえてわかりやすく解説

※ 2025年11月11日(火)までに、右の２次元コードよりお申し込みください

※ 詳細は、裏面をご覧ください

【先着100名様限定】お申込みはこちらから ➡

パネラー

中小企業経営者が事業承継を進めるうえでのポイントについて、
この１０年間で講師が携わった相談事例等を踏まえながら詳しく解説

※ 13:45 入室開始※ 13:45 入室開始

広島県 事業承継・引継ぎ支援センター

平野 勝正統括責任者 氏

呉信用金庫　地域貢献部

河本 晶副調査役 氏
実際の事例をもとに、専門家・買い手企業・金融機関それぞれの視点
から、承継に至るまでの経緯やポイントについてディスカッション

有限会社 むつ総合電設

小早川 学代表取締役 氏

広島県 事業承継・引継ぎ支援センター

平野 勝正統括責任者 氏

お申込みにあたって

お申込み～当日までの流れ

STEP

１

STEP

2

STEP

3

STEP

4

セミナー受講上の注意点

お問い合わせ先：
信金中央金庫 中国支店（事務局）　　　　　　　　　　　　　 TEL : 082-241-5271

しまなみ信用金庫 営業統括部　　　　　　　　　　  　　　 　TEL : 0848-62-7113

お申込みは、先着順とさせていただきます。定員（100名）を超えた場合は、申込期日前に受付を

締め切らせていただく場合がございます。

お申し込みには、メールアドレスが必要となります。

ご入力いただいた情報（氏名、メールアドレス等）やアンケート結果は、しんきん事業承継

ネットワーク（紹介元信用金庫、信金中央金庫、信金キャピタル㈱）およびセミナー講師との間

で共有いたします。なお、当該情報は「個人情報の保護に関する法律」に基づき厳重に管理し、

出席確認および各種サービスのご案内・ご提供のために用いるもので、他の目的に利用すること

はありません。

表面の二次元コードあるいはURLより事前登録ページにアクセスし、申込みを
行います。登録後にご入力いただいたメールアドレス宛に「登録確認メール」が
届きます。（メールアドレスはお間違いの無いようにお願いいたします。）
※ https://zoom.us/webinar/register/WN_Lr4cWRThQfuqo9OBf3JrgQ

ご視聴になられるデバイス（PC、タブレット、スマートフォン等）にZoom
アプリケーション（ミーティング用Zoomクライアント）をインストールします。
※Zoomの公式サイトからダウンロード可能です

本セミナーの開催日の１日前に「リマインドメール」（開催前のお知らせメール）
が届きます。

開催時間が近づきましたら、「登録確認メール」に記載されている「ここを
クリックして参加」または「リマインドメール」に記載されているURLを
クリックしてください。Zoomアプリケーションから起動の許可を求められます
ので、「開く」をクリックします。

インターネット接続環境が必要となります。

PC、タブレット、スマートフォン等の視聴用デバイスにつきましては、お客さまにてご用意

ください。

視聴中の通信費につきましては、お客さまのご負担となります。

通信環境によってはセミナーが中断となる場合がございます。あらかじめご了承ください。

スライドや音声を含め、本セミナーの録画・録音、二次使用は禁止します。

アプリケーションをインストールせずに、ブラウザから視聴することも可能ですが、一部の機能

に制限がございますので、アプリケーションのご利用を推奨します。

※

https://zoom.us/webinar/register/WN_Lr4cWRThQfuqo9OBf3JrgQ